
1 

INSTITUTO PROFESIONAL DUOC UC 

VICERRECTORÍA ACADÉMICA 

RESOLUCIÓN N°24/2024 

DEFINE Y MODIFICA VACANTES PARA EL PROCESO DE ADMISIÓN 2024 

VISTOS: 

1º Los lineamientos institucionales definidos en reunión de la Dirección Ejecutiva 

2º Las proposiciones presentadas por los Directores de Escuela. 

3º Las proposiciones presentadas por los Directores de Sedes. 

4º Las facultades previstas en el artículo 6º del Reglamento General. 

5º Lo establecido en Resolución VRA N°26/2023 que APRUEBA CREACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PROGRAMAS DE 

ESTUDIO. 

6º Lo establecido en Resolución VRA N°34/2023 que FIJA OFERTA DE PROGRAMAS Y VACANTES PARA EL PROCESO DE 

ADMISIÓN 2024.

RESUELVO: 

Actualizar y modificar la Resolución de la Vicerrectoría Académica N° 34 de fecha 18 de agosto de 2023, estableciéndose 

las vacantes que se indican a continuación, respecto del proceso de admisión 2024: 

Artículo 1º   Se informan las siguientes vacantes para el tercer bimestre en Campus Virtual. 

SEDE 
ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO 

JORNADA 
A DISTANCIA 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN MARKETING DIGITAL En línea 50 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Técnico ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS En línea 85 

CAMPUS VIRTUAL Administración y Negocios Técnico CONTABILIDAD TRIBUTARIA En línea 40 

CAMPUS VIRTUAL Diseño Técnico DESARROLLO Y DISEÑO WEB En línea 10 

CAMPUS VIRTUAL Informática y Telecomunicaciones Técnico ANALISTA PROGRAMADOR COMPUTACIONAL En línea 90 

CAMPUS VIRTUAL Informática y Telecomunicaciones Técnico DESARROLLO DE APLICACIONES En línea 45 

Total 320 

Artículo 2º En base a los antecedentes presentados se define la apertura del siguiente nuevo programa para el 

proceso 2024. 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

CONCEPCIÓN Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN GESTIÓN DE 
PERSONAS 

Presencial DIURNO 



2 

Artículo 3º Fíjense las vacantes para el Proceso de Admisión 2024 en la siguiente sede y carrera del Instituto 

Profesional Duoc UC. 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO DIURNO VESPERTINO Total 

CONCEPCIÓN Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial 40 40 

Artículo 4º En base a los antecedentes presentados se define el cierre de las vacantes de inicio de los siguientes 

programas a partir del proceso 2024. 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

CONCEPCIÓN Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN 
MENCIÓN GESTIÓN DE PERSONAS 

Presencial Vespertino 

CONCEPCIÓN Salud Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial Vespertino 

CONCEPCIÓN 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN ELECTRICIDAD Y 
AUTOMATIZACIÓN INDUSTRIAL 

Presencial Diurno 

PUENTE ALTO 
Ingeniería, Medio Ambiente y 
Recursos Naturales 

Técnico 
TÉCNICO EN GEOLOGÍA Y CONTROL DE 
SONDAJE 

Presencial Diurno 

SAN BERNARDO Construcción Técnico 
DIBUJO Y MOD. ARQUITEC. Y 
ESTRUCTURAL 

Presencial Vespertino 

VALPARAÍSO Informática y Telecomunicaciones Técnico TÉCNICO EN ODONTOLOGÍA Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIER. EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial Diurno 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Profesional 
INGENIER. EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial Vespertino 

VIÑA DEL MAR Informática y Telecomunicaciones Técnico 
TÉCNICO EN INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 

Presencial Vespertino 

Artículo 5º En base a los antecedentes presentados se aprueba la apertura de los siguientes programas para el 

Proceso de Admisión especial para la continuidad de estudios al quinto nivel de carreras profesionales 

para el proceso 2024, que no estaban anteriormente abiertas, en las siguientes sedes y carreras del 

Instituto Profesional Duoc UC. 

SEDE ESCUELA NIVEL PLAN DE ESTUDIO FORMATO JORNADA 

PLAZA VESPUCIO  Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN COMERCIO EXTERIOR Presencial DIURNO 

PLAZA VESPUCIO Administración y Negocios Profesional 
INGENIERÍA EN ADMINISTRACIÓN MENCIÓN 
MARKETING 

Presencial VESPERTINO 

PUERTO MONTT Administración y Negocios Profesional INGENIERÍA EN GESTIÓN LOGÍSTICA Presencial VESPERTINO 



3 

Artículo 6º Toda modificación a las vacantes autorizadas, sea que afecte total o parcialmente la oferta de la sede, 

escuela o carrera, requerirá la previa y expresa autorización de esta Vicerrectoría Académica.  

Comuníquese, publíquese y regístrese. 

Santiago, junio 12 de 2024. 

KIYOSHI FUKUSHI MANDIOLA 

  VICERRECTOR ACADÉMICO 

JPAF 


		2024-06-13T12:47:47-0400
	Kiyoshi Fukushi




